
 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 85 del 03/09/2012 1 

 
 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE  D’AOSTA                       REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Torgnon  

 

Comune di Torgnon - Commune de Torgnon 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

ORIGINALE  
ANNO 2012 

N. 85  del Reg. Delibere  
 
 
OGGETTO:  SERVIZI SCOLASTICI - DETERMINAZIONI 
 
 

L'anno 2012, il giorno tre del mese di settembre alle ore 17h30 nella sala comunale si è riunita la 
Giunta Comunale sotto la presidenza del Sig. MACHET  Cristina  nella sua qualità di Sindaco e 
con l’assistenza del Segretario Glarey  Alexandre. 
 
 
Sono intervenuti nella seduta: 
 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
MACHET Cristina Sindaco Presente 
PERRIN Ivo Vice Sindaco Presente 
ENGAZ  Lorena     Assessore Presente 
PERRIN Davide Assessore Presente 
PERRIN Livio Assessore Presente 

 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MACHET  Cristina  nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  
 

 
 
 
 
 

 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 85 del 03/09/2012 2 

 
 
RICHIAMATO: 
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento comunale degli uffici e dei Servizi; 
 
RITENUTO di dover istituire, anche per il corrente anno scolastico, il servizio di trasporto e refezione scolastica per 
gli alunni della scuola elementare e dell'infanzia del Comune, ciò al fine di favorire la scolarizzazione pubblica e 
contrastare l’abbandono dei paesi montani; 
 
DATO ATTO che: 
 
• sono in servizio per coprire i servizi in oggetto i dipendenti di ruolo: n. 1 - cuoca bidella - TRENTIN Piera; 

PERRIN Nives – bidella/aiuto cuoca e assistente; MACHET Franco - autista; PERINI Mauro - autista; Follin 
Vittorio - autista; 

• risultano n. 36 alunni fruitori della refezione scolastica; 
• risultano n.  28/30 alunni fruitori del servizio di scuolabus; 
 
RICHIAMATO la deliberazione C.C. n. 59/11 "SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE : APPROVAZIONE 
TARIFFE 2012", con cui si approvano le seguenti tariffe mensili: 
 

� servizio refezione: € 60,00 per 1 figlio; € 100,00 per due figli; 135,00 per tre figli; 
� servizio di trasporto scolastico: 20,00 € per un figlio; 30,00 € per due figli; 40,00 € per tre figli; 
� riduzione delle suddette tariffe nel caso di non utilizzo del servizio (malattia o ferie) per: 

� 1 settimana continuativa – riduzione ¼; 
� 2 settimane continuative – riduzione ½; 
� 3 settimane continuative – riduzione ¾; 
� 4 settimane continuative – riduzione 4/4; 

 

CONFERMATA l’abituale organizzazione del servizio di scuolabus, salva la previsione che nel caso in cui il 
numero complessivo di bambini sia maggiore dei posti disponibili, circa 6 bambini saranno lasciati a scuola (affidati 
agli assistenti) mentre lo scuolabus proseguirà il percorso di raccolta; 

 
DATO ATTO, inoltre, che a seguito di scelte gestionali dell’istituzione scolastica risulta necessario, al fine di 
garantire la qualità del servizio scolastico (tempi di apertura e ore in regime di compresenza), garantire con risorse 
umane comunali (cuoca e/o personale ausiliario) l’assistenza durante diversi pranzi; 
  
SENTITO all’assessore all’istruzione e condivisa l’opportunità di formalizzare la prassi che prevede che le quote a 
carico dell’utenza per i servizi di cui in oggetto siano dimezzate in relazione al mese di settembre, in ragione del 
parziale utilizzo degli stessi; 
 
RICHIAMATO, inoltre: 
 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 6/12 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 2012/2014 e la 

relativa relazione previsionale e programmatica ed i programmi e progetti per l'anno 2012; 
- la deliberazione G.C. n. 15/12 di assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi; 
- la deliberazione G.C. n. 21/12 di approvazione del PEG; 
 
Visto il parere favorevole di legittimità espresso dal segretario comunale; 
 

All’unanimità dei voti favorevoli espressi in forma palese, 

 
DELIBERA 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 85 del 03/09/2012 3 

 
 

1. Di istituire per l'anno scolastico 2012/2013 il servizio di trasporto e refezione alunni della scuola dell’infanzia 
ed elementare del Comune, secondo le modalità individuate in premessa; 

 
2. Di dare atto che i pasti verranno preparati dalla cuoca bidella in servizio e che la stessa potrà essere sostituita 

dalla bidella con funzioni di cuoca in caso di malattia e congedi. 
 
3. di dare atto che il Segretario comunale è incaricato della gestione dei servizi di refezione e di trasporto 

scolastico; 
 
4. di prevedere che le quote per il servizio di refezione e trasporto scolastico relative al mese di settembre siano 

ridotte del 50%; 
 
AG 
 

 

 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 85 del 03/09/2012 4 

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale  
MACHET  Cristina  Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 20/09/2012 al 08/10/2012, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 54 
del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   dott.  Alexandre Glarey 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                             arch. Elena Duroux 
 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                         dott.  Alexandre Glarey    
 

                                                                                                                             
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Torgnon, lì 20/09/2012 
                                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                              dott.  Alexandre Glarey 


